
Lech Perczyński (1932 – 2023 r.) 

Kolega Lech Perczyński urodził się w styczniu 1932 w Tarnopolu.  

Rodzice byli nauczycielami. Lata wojny spędził na Lubelszczyźnie.  

Po wojnie wraz z rodziną przeprowadził się do Olsztynka a następnie 

do Olsztyna. Tutaj kontynuował naukę dojeżdżając do Gdańska,  

gdzie ukończył studia wyższe na Wydziale Elektrycznym Politechniki 

Gdańskiej. 

Na początku lat pięćdziesiątych podjął pracę w Zakładach Energetycznych Okręgu Północnego  

w Olsztynie a w 1964 roku został oddelegowany do pracy w Okręgowym Inspektoracie Gospodarki 

Paliwowo Energetycznej w Bydgoszczy. Był długoletnim Inspektorem Wojewódzkim Okręgowego 

Inspektoratu Gospodarki Energetycznej w Bydgoszczy i Olsztynie. 

W 1988 r. otrzymał stopień Inżyniera Energetyka I Stopnia. Przez ponad 48 lat był aktywnym 

Przewodniczącym Komisji Kwalifikacyjnej Nr 051 oraz prowadził szkolenia i egzaminy pracowników 

zatrudnionych na stanowiskach związanych z dozorem i eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci 

elektrycznych, cieplnych i gazowych na terenie województwa warmińsko–mazurskiego i kraju.  

Pracę zawodową zakończył w 1997 r. jako Inspektor Wojewódzki i przeszedł na emeryturę. 

Za pracę zawodową i społeczną otrzymał wiele odznaczeń Stowarzyszeniowych i państwowych,  

w tym: Złotą Odznakę „Zasłużony dla Energetyki”, Odznakę Honorową „Zasłużony dla Warmii  

i Mazur”, Brązowy i Złoty Krzyż Zasługi, Srebrną i Złotą Odznakę Honorową SEP, Odznakę Zasłużony 

Senior SEP, Medal Pamiątkowy im. prof. Mieczysława Pożaryskiego, Złotą i Diamentową Odznakę 

Honorową NOT, Brązową, Srebrną i Złotą Odznakę Honorową SIMP, Odznakę SIMP im. Henryka 

Mierzejewskiego, Odznakę Zasłużony Senior SIMP. 

Kochał swój Czarny Piec, gdzie miał domek. Jego pasją przez całe życie było wędkowanie i góry,  

po których wędrował razem z żoną Marią. Uwielbiał sport, a zwłaszcza siatkówkę i brydż.  

Był przyjacielem, który obdarowywał przyjaciół świeżo złowionymi rybami z jeziora w Czarnym Piecu 

czy zbieranymi obok swojego domku dorodnymi kaniami. Ceniony przez Kolegów za wysoką kulturę 

techniczną i duże doświadczenie zawodowe oraz wybitnie zasłużony dla rozwoju energetyki, 

szczególnie w regionie Warmii i Mazur. Posiadał wiedzę i doświadczenie, którymi umiał się skutecznie 

dzielić. 

Żegnaj Lechu, nauczycielu i przyjacielu. 


